
DETERMINA DI AFFIDAMENTO

CIG: ZD22928974

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

8aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al trattamento fiscale dei

titoli azionari), s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture) s.m.i.;

VISTE le Linee Guida adottate dall’A.N.AC. a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016

s.m.i.;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato con 

delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del Consiglio dei 

Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 

assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento per 12 mesi della fornitura di 850 

licenze d’uso di software antispam “Symantec Messaging Gateway” per le caselle di posta 

elettronica della Consob e la prestazione di n. 3 giornate di assistenza specialistica;

VERIFICATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra - pari a euro 8.435,00 (iva 

esclusa) - è inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VISTO dunque che la fattispecie ricade nell’area di afferenza dell’art. 36, comma 2, lett. a), del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;

VERIFICATO che tramite il portale www.acquisitiinrete.it è stata effettuata un’indagine di mercato 

e che l’unica società che ha presentato un preventivo è l’impresa PA Evolution S.r.l., per l’importo 

pari a euro 5.200,00 (iva esclusa)

DETERMINA

di affidare definitivamente la fornitura dei beni e la prestazione dei servizi sopra indicati alla società

PA Evolution S.r.l., per l’importo pari a euro 5.200,00 (IVA esclusa).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0426901/19 del 23/07/2019


